
 

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, n0 4748, CEP 84.030-900  -  Campus Universitário em Uvaranas 
Fone: 3220-3000   -  Ponta Grossa  –  Paraná 

www.uepg.br 
 

 

 
 
 
 
 
 
ORDEM DE SERVIÇO N.º 003/2020 - PROAD                     
Em 13 de março de 2020. 

  
 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS, no uso de suas atribui- ções  
legais  e  estatutárias,  R E S O L V E: 

 
 
 
 
T O R N AR  P Ú B L I C O        

que   em   decorrência   da   pandemia     de 
coronavírus  (COVID-19),  ficam  suspensas 
todas as viagens institucionais no âmbito da 
UEPG,  que  receberiam algum apoio oficial 
(diárias,   passagens,  serviços   da   CLOG, 
entre outros), com a finalidade de minimizar 
a   exposição   de    toda   a      comunidade 
universitária    ao   agente    causador      da 
doença. 
Esta  O.S.  também   se  aplica a  eventuais 
vindas de visitantes à UEPG,  não  havendo 
no   momento    possibilidade   de  qualquer 
apoio logístico institucional. 

 

 

 

                                                         P.R.A 
 
   
 
 

                                                                    Ivo Mottin Demiate 
                                                                        PRÓ-REITOR 


